障 福 第 ４ ５ ６ 号                            令和６年１２月１０日    障害者就労施設 御中                                                      奈良県福祉医療部障害福祉課長   奈良の障害のある人が作った商品のカタログサイト「nara temono」等に関する 新規掲載施設の募集及び既存掲載内容の変更について（照会）  県では、障害のある人の工賃向上を目指した取組のひとつとして、授産商品の認知度向上、販路拡大につなげるため、奈良の障害のある人が作った商品のカタログサイト「nara temono」を公開しています。 また、インターネット上で販売ができるよう、EC サイトとして、オンラインショッピングサイト「Yahoo!ショッピング」内に「nara temono」の店舗を開設しておりますので、登録をご検討ください。  新規掲載、既存掲載内容の変更（施設の移転、掲載商品の入替、価格改定等）を希望する施設は、下記のとおり、「登録フォーマット」を提出ください。  記  １ 提出書類   「記入時注意事項」「記載例」を参照のうえ、以下のシートを提出ください。   ①「基本情報」シートは、必ず提出ください。 ※カタログサイト、EC サイトのどちら（あるいは両方）に掲載希望されるかは、「掲載希望サイト」欄に記載ください。 ②「施設」シート、「商品」シート、「カフェ」シートは、該当するシートのみ、提出ください。 ※「商品」シートは、１商品あたり１シート作成ください。 ※写真データは、フォーマットに貼り付けず、別途添付ください。 （フォーマットにはファイル名を記載してください） ※県で受け取れるメール容量は１通あたり５MBまでです。画像データ枚数が多い場合は、お手数 ですが、１通あたり５MBに収まるよう何通かに分けてメールを送信ください。 ２ 提出方法   令和７年１月１５日（水）までに、下記担当あてメールにより提出ください ３ 「nara temono」とは 奈良の障害のある人が作った商品を紹介するサイトです。「奈良」のとっておきの「手」づくりの「もの」を届けたいという想いをこめ、「nara temono(なら てもの)」と名付けました。 （URL）https://naratemono.com/ （「nara temono」サイト） https://store.shopping.yahoo.co.jp/naratemono/（Yahoo! ショッピング内） ４ その他 ① お送りいただいた登録フォーマットは、サイト製作事業者の社会福祉法人ぷろぼの（カタログサイト登録）、あたつく福祉型事業協同組合（ＥＣサイト登録）に情報提供します。また、登録にあたって、両法人から各施設宛に連絡する場合があります。 ② 障害福祉課ウェブサイト「障害就労施設等が提供する商品・サービスの一覧」ページでも、情報発信しています。未掲載の施設は、下記サイトより調査票をダウンロードの上、下記担当あてメールにより提出ください。 （URL）https://www.pref.nara.jp/item/131599.htm  障害福祉課 担当：共生推進係 森田 TEL：0742-27-8922  FAX：0742-22-1814 E-mail：syogai@office.pref.nara.lg.jp